
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования села Амгуэмы» 

(МБОУ «ЦО с. Амгуэмы») 
 
 

П Р И К А З 
 
 

12.09.2024 № 01-10/223 с. Амгуэма 
 
 
О назначении администраторов ИКОП 
«Сферум» 
 

В целях создания единой цифровой образовательной среды, обеспечивающей 
дополнительные механизмы реализации образовательной деятельности, равные условия 
качественного образования школьникам вне зависимости от мест их проживания, 
внедрению информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» в 
МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Назначить в 2024-2025 учебном году ответственными администраторами ИКОП 
«Сферум»: 

1.1. Полякова Александра Сергеевича, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе; 

1.2. Елисееву Людмилу Николаевну, заместителя директора по учебной работе. 
2. Администраторам ИКОП «Сферум» (Елисеева Л.Н., Поляков А.С.) 

руководствоваться в работе: 
 - Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 
 - Положением об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» и учебного профиля VK-мессенджер при 
реализации образовательных программ и программ внеурочной деятельности; 

 - Методическими рекомендациями для педагогических работников 
образовательных организаций общего образования, образовательных организаций среднего 
профессионального образования, образовательных организаций дополнительного 
образования по использованию российского программного обеспечения при 
взаимодействии с обучающимися и их родителями (законными представителями), 
направленных письмом Минпросвещения России от 31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении 
протокола»; 

 - уставом и локальными нормативными актами организации. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  А.Н.Быличкин 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе    

А.С. Поляков 
Заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе     
Л.Н. Елисеева 

 


		2024-09-12T17:04:26+1200
	Быличкин Александр Николаевич




